

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE VILLALUENGA DE LA SAGRA

Anuncio del Ayuntamiento de Villaluenga de la Sagra (Toledo) para la contratación, mediante procedimiento abierto y tramitación urgente, el "SERVICIO DE FISIOTERAPIA EN EL CENTRO DE DÍA MUNICIPAL".

Primera.- ENTIDAD ADJUDICADORA.

- A) Organismo: Ayuntamiento de Villaluenga de la Sagra.
- B) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
- C) Obtención de documentación e información:
- a. Dependencia: Departamento de Contratación.
- b. Domicilio: Plaza España, número 1.
- c. Localidad y código postal: Villaluenga de la Sagra, 45520
- d. Teléfono: 925 53 00 07 (Ext. 2)
- e. Fax: 925 53 13 24
- f. Dirección de internet del perfil del contratante: www.villaluengadelasagra.es
- g. Fecha límite de obtención de documentación: Siete días hábiles desde la publicación del presente anuncio.
 - h. Número de expediente: C-4/2016.

Segunda.- OBJETO DEL CONTRATO:

- a. Tipo: Administrativo Especial.
- b. Descripción: Servicio de Fisioterapia en el Centro de día municipal.
- c. División por lotes: No.
- d. Lugar de ejecución/entrega:
- d.1. Domicilio: Dependencias municipales.
- d.2. Localidad y código postal: Villaluenga de la Sagra, 45520.
- e. Plazo de ejecución: Dos años.
- f. Admisión de prórroga: Sí.
- g. Establecimiento de un acuerdo marco: no
- h. Sistema dinámico de adquisición: no
- i. CPV: 85142100-7, "Servicios Fisioterapéuticos".

Tercera.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

- A) Procedimiento: Abierto.
- B) Tramitación: Urgente.
- C) Subasta electrónica: No.
- D) Criterios de adjudicación: Memoria Técnica: 100 puntos, Oferta Económica: 50 puntos.

Cuarta.- VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO:

Gastos de mantenimiento local asumidos por el Ayuntamiento y Tarifas aprobadas del servicio.

Quinta.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Establecido a través de Canon reflejado en el pliego.

Sexta. - GARANTÍAS:

- A) Provisional: No se exige.
- B) Definitiva: 200,00 euros.

Séptima.- REQUISITOS ESPECÍFICOS DEL CONTRATISTA:

- A) Clasificación: No se exige.
- B) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: La especificada en la cláusula 3.2.1.d del pliego de cláusulas administrativas particulares.

Octava. - PRESENTACIÓN DE OFERTAS O DE SOLICITUDES DE PARTICIPACIÓN:

- A) Fecha limitación de presentación: 7 días hábiles a contar desde el siguiente a la publicación del presente anuncio
- B) Modalidad de presentación: Bien personalmente o bien mediante envío por correo entregado dentro del plazo señalado, en cuyo caso el interesado deberá acreditar, con el resguardo oficial correspondiente, la fecha de imposición del envío y comunicar en el mismo día al órgano de contratación, por fax, telex o telegrama, la remisión de la proposición.
 - C) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Registro General del Ayuntamiento de Villaluenga de la Sagra.
 - 2) Domicilio: Pza. España, 1
 - 3) Localidad y Código Postal: Villaluenga de la Sagra, 45520
 - 4) Dirección electrónica: Villaluenga@villaluengadelasagra.es



Novena. - APERTURA DE OFERTAS:

- A) Descripción: Salón de Plenos del Ayuntamiento de Villaluenga de la Sagra.
- B) Dirección: Plaza de España, número 1.
- C) Localidad y código postal: Villaluenga de la Sagra, 45520.
- D) Fecha y hora. A las 11:00 horas del tercer día hábil siguiente a la finalización del plazo de presentación de proposiciones

Décima.- GASTOS DE PUBLICIDAD:

Son por cuenta del contratista todos los gastos derivados de la publicación de la licitación en los Boletines Oficiales.

Villaluenga de la Sagra a 20 de mayo de 2016.- Carlos Casarrubios Ruiz.

N.o.-3152